6. *In tenebris sedeo, & lumen caeli non video.* Quod idem est in oculorum sensationis privatione; usufruunt diversimodò affectionis cæcitate: igitur ita propendit in dilecta, & averfatur non propria; ut in lumine coelestes dotes non videat, & in tenebris lumen, quod non videtur, discernant.

TAUTOLOGIA DECIMA.

*Tradens tradet illos Deus.* Fol. 523.

AUCTORITATIS PERIPHERASIS.

1. *Tradens tradet illos.* Deus in iugulum, dicit Achior, si fuerit modò peccatum. Locat profectò gladio penas, si intervenierit iniquitas: etiam gratia fomit penas; quandoquidem offendentium maiora vulnera à gratia.
2. *Tradens tradet illos* in dolorem ex dolore: sicine in luxuria latent insidia: etenim quos semel impulit; non dolore, sed blandimiae in mortis dolore tradit.
3. *Tradens tradet illos.* Saepe pena medicina: & ubi peccatoribus à caelo infligitur pœna; non traduntur, ut tradantur; sed ut curentur.
4. *Tradens tradet illos.* Dolor fugiendus & doloris periculum. Perperani qui quaerit fugit, quin possit iure queri de quo doler; quoniam ubi cautè non removetur occasio, in dolores dolens trahitur à semetipso.
5. *Tradens tradet illos.* Amor Christi uti eximius exponitur, dum morti traditur: etenim eximia in amore fides, ubi se tradidit, ne traderentur homines.
6. *Tradens tradet illos.* Tormentum videtur, quod homo patitur: fallit domo, cum dulcis amaritudo: & dum traditur pœna, nullatenis tractu traditur ad pœnam; igitur æternum pondus operatur in gloriam.

TAUTOLOGIA UNDECIMA.

*In contemptu superbia sua Deum Israël contempfit.* Fol. 579.

AUCTORITATIS PERIPHERASIS.

1. *In contemptu superbia sua contempfit:* verum contempfit non valuit. Initur certamen, sed in vincens pudorem: igitur amiffa à victore victoria; virtute iacuit vulnerata superbia.
2. *In contemptu superbia contempfit.* Aliquid planè sine contemptu contemnitur, ubi in contemptu contempfit etiam signatur. Utrique, obijcitur iustitia falsa & superbia, simulque charitas integerrima iustitia: equidem correptione delinquentis peccatum plectitur; verum flamma charitatis designatione servatur.
3. *In contemptu superbia contempfit.* Si superbia, gloria; ex mundi contemptu gloriosa superbia; igitur anima exaltatur, quum mendaci fastus opprimitur.
4. *In contemptu superbia Deum contempfit* diabolus, inhonoratà Deitate; sed iniuria vindicatur ab homine: etenim Bernardus in superbia contemptum humiliavit, qui contemptu superbiae Numen contempfit.
5. *In contemptu superbia.* Sine superbia est contemptus, ubi sibi, qui excessus, videtur nullus: siquidem si superbia ex gloria visas; maxima profectò gloria, si contemnitur superbia.
6. *In contemptu superbia Deum Israël contempfit.* Obijcitur clades peccatoris oblatini, etiam vulnerum vexatione, qua Deus medicus per dolorem, illum conatur revocare in sanitatem. Doloribus vocat, sed nec sic revocat; quo peccator sine pœna relinquitur, ut in pœnam relinquitur: igitur Deus medicus, quia illufus, non dignatur faucium vifitare ut medicus, imò contemtus relinquit; quia agratus lethaliter illum superbè contempfit.

DIDASC. 6. *Affectionis amor, non amor, sed furor.* Fol. 516.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Gratia in hostile pectus minime gratia, sed vulnus.* Fol. 541.

DIDASC. 2. *Comes voluptatis dolor.* Fol. 547.

DIDASC. 3. *Quos caelum vulnerat, vulnere rando sanat.* Fol. 553.

DIDASC. 4. *Venerem fugabis, si Venerem fugis.* Fol. 559.

DIDASC. 5. *Triumphus Christi ante pugnam, & victoriam.* Fol. 565.

DIDASC. 6. *Sub specie doloris, felicitas beatitudinis.* Fol. 573.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Triumphus virginum martyrum ex victoria tyrannorum.* Fol. 593.

DIDASC. 2. *Prudente summitas, ubi incorreptione delinquentis latet charitas.* Fol. 600.

DIDASC. 3. *Quae mundo spectabilia, spectanti virulenta.* Fol. 607.

DIDASC. 4. *Sensus Bernardi superiorem sensus.* Fol. 613.

DIDASC. 5. *S. Franciscus, quia minus, maximus.* Fol. 625.

DIDASC. 6. *Pessimum signum, peccare, & impanè exire.* Fol. 631.

TAUTOLOGIA PRIMA.

PRÆCEPTUM, QUOD PRÆCEPERAM.

3. Reg. 2. v. 43.

EXPOSITIO LITERÆ.

NOXIOS Nonnunquam sequitur vindicta à tergo, ut vel proprijs consilijs in sua fata raant. Possunt aliquando fortuna comite esse inter discrimina liberi, sed nunquam tuti. Ac si tati, non securi.

Ideo (inquit Seneca, *Epist. 97.*) non prodest latere peccantibus; quia latendi etiam si felicitatem habent, fiduciam non habent. Ita est: tuta scelera esse possunt, secuta non possunt: prima & maxima peccantium est pœna, peccasse atque ullum scellus, licet illud fortuna exornet muneribus suis, licet tueatur ac vinatet, impunitum est; quoniam sceleris in scelere supplicium est. Hec & alia secunda pœna premunt: timere semper & expavescere, & securitati diffidere. Hoc incuit à Salomone adducitur in urbem impius & proax Semei, qui habitabat in Baharim, indulgentia Davidis, est reus mortis, propter opprobria illi fugienti filium, obiecta (que dicitur *Maledictio pessima*, 3. Reg. 2. 8. & à Chald. & Hebr. *Maledictio amara* & dolorosa: ita observat Hieronym. hic in *traditione*) aggravato crimine maiestatis læsæ; & quia læsus innocens, & vilis nocens, persequens percutum, fingensque, ut plus punctus doleret, opprobrium. Queritur vel nocens ita læsus, in *Ibid.* v. 7.

Unus (& hoc ipsum est iniuria magna) perennem Candoris titulum non sinit esse mei. Vulneraque immittis requiem querentia vexat. Iactat & in toto crimina nostra foro.

Nititur ut profuge desint alimenta senectæ: Heu, quantum est nostris dignior ille malis!

Siccine, pro vita indulta mortis pœna, Salomoni commendaverat David: quod quidem solvitur antilogia, 2. Reg. 19. 23. ubi à Rege Semei dicitur: *Non morieris*: & hic v. 9. *Deduces canos eius cum sanguine ad inferos.* Si ampliora desiderantur, consulendus Abulens, loc. cit. 2. Reg. *quæst.* 26. Lyan. Caietan. & Sanctius, num. 1. t. Occurrit gravissimum superioribus documentum, ut munda sit à nota ultionis conscientia, maxime in iniuria privata, simulque publica scelera ne maneat in exemplum sine vindicta. Si David fecisset, quod filio iamiam moriturus commendavit; hand criticorum fugeret notam, quasi occasiones quæreret in vindictam; dareturque dedecori, vel in regio cul-